PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS DE MINAS

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO PARA OBTENÇÃO DE PATROCÍNIO

Diretoria de Meio Ambiente e Diretoria de Esportes - 2014:

DIA DO CICLISTA BRASILEIRO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS DE MINAS, situada na Rua Dr. José Olympio de Melo 151 – Eldorado – Patos de Minas – MG, torna público que até as 17 horas do dia 25 de julho de 2014, receberá propostas de empresas interessadas em patrocinar a realização do Passeio Ciclístico, por ocasião do Dia Nacional do Ciclista, comemorado em 19 de agosto. O evento acontecerá no dia 17 de agosto de 2014 em Patos de Minas.

1 – FINALIDADE

Divulgar, para o público interessado, a programação as ações e atividades do Passeio Ciclístico em comemoração do Dia Nacional do Ciclista, versão 2014, no âmbito municipal.

2 – OBJETO

2.1 – Constitui objeto do presente Edital a obtenção de recursos financeiros para a produção da publicação impressa do referido eventos, sendo oferecidas as cotas abaixo especificadas:

Cota A: R$ 500,00 (quinhentos reais)

Cota B: R$ 300,00 (trezentos reais)

3 – PROPOSTA

3.1 – A proposta deverá ser entregue em mãos ou remetida por correspondência, para recebimento até o dia 31 de julho de 2014, às 17 horas, na Diretoria de Meio Ambiente ou Diretoria de Esportes da Prefeitura de Patos de Minas, situadas na sede da Prefeitura Municipal, na Rua Dr. José Olympio de Melo 151, bairro Eldorado.

3.2 – A proposta deverá ser entregue em via única, sem emendas ou rasuras, assinada pelo representante legal da empresa.

4 – CRITÉRIO DE SELEÇÃO

4.1 – Serão selecionadas todas as propostas que atendam ao edital.

5 – CONDIÇÕES PARA PARTICIPAR

5.1 – Não poderão participar empresas que comercializem produtos nocivos à saúde, que atendem à moral e aos bons costumes, bem como assuntos políticos e religiosos. E, principalmente, empreendimentos que promovam a agressão ou degradação do meio ambiente no Município.

6 – DIVULGAÇÃO DA EMPRESA PATROCINADORA

6.1 – A empresa que fornecer a cota solicitada no item 2.1 letra A, terá o direito de:

1 – destacar-se como o principal patrocinador do Passeio Ciclístico, através do logotipo de sua marca, ocupando os seguintes espaços:

- espaço maior (a ser definido) na publicação impressa do evento.
2 – Menção de agradecimento na solenidade de abertura do Passeio Ciclístico em comemoração ao Dia Nacional do Ciclista.

6.2 - A empresa que fornecer a cota solicitada no item 2.1 letra B, terá o direito de:

1 – destacar-se, como apoiador especial da agenda do Dia Nacional do Ciclista em Patos de Minas, através do logotipo de sua marca, ocupando o seguinte espaço:

- Espaço menor (a ser definido) na publicação impressa do evento.
2 – Menção de agradecimento na solenidade de abertura da Dia Nacional do Ciclista.

6.3 – As empresas que desejarem oferecer aos participantes materiais ou acessórios na forma de brinde e/ou meios de divulgação de sua marca poderão fazê-lo mediante contato prévio antecedendo as ações do evento.

7 – DISPOSIÇÕES GERAIS:

7.1 – Os valores ofertados serão utilizados para custear as despesas para produção de material impresso, como cartazes e folders, do Passeio Ciclístico em Patos de Minas, que acontecerá no dia 17 de agosto de 2014, por ocasião do Dia Nacional do Ciclista.

7.2 – Os patrocinadores do impresso, objeto do presente Edital, deverão restringir a propaganda e/ou a divulgação às páginas do impresso, somente.

7.3 – Informações adicionais poderão ser obtidas junto à Diretoria de Meio Ambiente da Prefeitura de Patos de Minas, localizada na Rua Dr. José Olympio de Melo 151, bairro Eldorado, Patos de Minas-MG, de segunda a sexta, entre os horários de 8 às 17 horas, telefone: (34) 3822 9691.